DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 29Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

DIÁRIA

PORTARIA Nº. 051/2019-NGPR/RH
BELÉM, 31 DE MAIO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo
com o processo nº 2019/257114.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao servidor Aarão Peter,
a viagem do período de 04 a 09 do mês de Junho de 2019, ao município de
Muaná, no PIP’s “Produção de Biojóias e Artesanatos do Marajó”: Associa-
ção de Artesanato Flor do Marajó-Arte Natural e “Manejo e Verticalização
da Produção de Açaí de Muaná”, da Cooperativa Agroextrativista de Mua-
ná-Marajó - COPMAR . À visita técnica terá a fi nalidade de acompanhar
entrega de mudas, prosseguir com a fi nalização/inauguração do referido
projeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo-NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 439887
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 52/2018
VALOR TOTAL: R$ 576.195,60
DATA ASSINATURA: 04/06/2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Serviço de locação de veículos automotores.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação por período de 12 (doze)meses.
CONTRATADO: BRASIL RENT A CAR LTDA-EPP.
ORDENADOR: LUCIVALDO MOREIRA LIMA

Protocolo: 439169

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1891/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5555914/MARCIO ANDREY MUNIZ PRIETO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$1.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440073
PORTARIA: 1900/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57213172/GERALDO MIRANDA MOREIRA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
33.90.36/R$ 1.150,00
33.90.39/R$ 700,00
33.90.47/R$ 230,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440158
PORTARIA: 1904/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541885631/KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 200,00
33.90.36/R$ 300,00
33.90.47/R$ 60,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440192
PORTARIA: 1903/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55590032/DIRLEI PAULO CHARNOBAY (MÉDICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440184

PORTARIA: 1898/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
54188791/RUI MARCELO LOPES BAIMA (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440114
PORTARIA: 1887/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541958071/ROBERTO BORGES FERREIRA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$2.500,00
33.90.36/R$1.000,00
33.90.47/R$200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440049
PORTARIA: 1889/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55588068/ISRAEL RENATO DE OLIVEIRA PIMENTEL (MÉDICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$3.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 440058

DIÁRIA
.

Portaria: 1869/2019 Objetivo: Realizar treinamento de siapec 3 para
servidores e revendas e treinamento do PAE para os servidores da ULSA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAGOMINAS/
PA Destino: ULIANÓPOLIS/PA Servidor: 55585935/ANA CLAUDIA DE
SOUZA BEZERRA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS /
27/05/2019 A 28/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439959
Portaria: 1871/2019 Objetivo: Dar apoio ao Evento Técnico que irá
acontecer durante a Festival do Abacaxi. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: XINGUARA/PA Destino: FLORESTA DO ARAGUAIA,
RIO MARIA/PA Servidor: 572200106/APOLIANA MARQUES SOBRAL (AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO) / 1,5 DIÁRIAS / 24/05/2019 A 25/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439967
Portaria: 1853/2019 Objetivo: Realizar atendimento e fi scalização nas
propriedades rurais. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: RURÓPOLIS/PA Destino: PLACAS/PA Servidor: 54187034/WALDEIR
ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA (TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA) / 2,5 DI-
ÁRIAS / 21/05/2019 A 23/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439816
Portaria: 1860/2019 Objetivo: Realizar Fiscalização Volante para
controle da entrada da Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: PORTEL/PA Destino: MELGAÇO/PA Ser-
vidor: 54187563/TARSO PANTOJA LOPES (AGENTE DE DEFESA AGROPE-
CUÁRIA) / 3,5 DIÁRIAS / 27/05/2019 A 30/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439852
Portaria: 1858/2019 Objetivo: Realizar Vacinação Assistida/Fiscalizada
e vigilância epidemiológica ativa, sendo meia diária por dia. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TERRA ALTA/PA Destino:
CURUÇÁ/PA Servidor: 57223249/DANIEL NUNES E SILVA (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 2 DIÁRIAS / 27/05/2019 A 30/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439829
Portaria: 1863/2019 Objetivo: Realizar vacinação assistida / fi scali-
zada em 05 propriedades rurais. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: BENEVIDES/PA
Servidor: 55588838/CESAR AUGUSTO SOARES LOPES (MÉDICO VETERI-
NÁRIO) / 1 DIÁRIAS / 27/05/2019 A 28/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439893
Portaria: 1865/2019 Objetivo: Realizar instalação de armadilhas para
o levantamento de detecção da mosca-da-carambola. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CURRALINHO/PA Destino: SÃO SE-
BASTIÃO DA BOA VISTA/PA Servidor: 57192005/CASSIA ELIANE DO P.
SOCORRO DE SOUZA E SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5
DIÁRIAS / 27/05/2019 A 28/05/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 439900
Portaria: 1873/2019 Objetivo: Participar do treinamento no Progra-
ma de Integração da Fruticultura. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: SALVATERRA/PA Servidor: